
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-2016 33371

PARTE SECONDA

Atti regionali

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AGRICOLTURA 1 luglio 2016, N. 258
OCM Vino – Misura “Promozione sui mercati dei Paesi Terzi” – Campagna 2016/2017. D.M. n. 32072 del 18 
aprile 2016 e D.M. n. 43478 del 25 maggio 2016 e successive modifiche e integrazioni. Nomina componenti 
del comitato tecnico di valutazione.

 
Il Dirigente della Sezione Agricoltura

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
VISTI la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
VISTA l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTA l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTA l’istruttoria espletata dal Servizio Produzioni Arboree ed erbacee;
VISTO il Regolamento (CE) n. 1308/2013 del Consiglio, del 17 dicembre 2013, recante “Organizzazione 

comune dei mercati agricoli” che ha abrogato e sostituito il Regolamento (CE) 1234/07 del 22 ottobre 2007;
VISTO il regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione, del 28 giugno 2008 e successive modifiche, 

recante modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 479/2008 del Consiglio relativo all’organizzazione 
comune del mercato vitivinicolo, in ordine ai programmi di sostegno, agli scambi con i paesi terzi, al potenziale 
produttivo e ai controlli nel settore vitivinicolo;

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri 27 febbraio 2013, n. 105, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 218 del 17/09/2013 “Regolamento recante riorganizzazione del Ministero delle politiche 
agricole alimentari e forestali” a norma dell’articolo 2, comma 10-ter, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa;

VISTO il Decreto Ministeriale 18 aprile 2016, n. 32072, relativo a “OCM Vino – Modalità attuative della 
misura «Promozione sui mercati dei Paesi terzi»;

VISTO il Decreto Ministeriale 25 maggio 2016, n. 43478, recante l’invito alla presentazione dei progetti 
campagna 2016/2017 e le modalità operative e procedurali per l’attuazione del Decreto ministeriale n. 32072 
del 18 aprile 2016; 

VISTA la DDS n. 223 del 31/05/2016, con la quale è stato approvato l’avviso per la presentazione delle 
domande di aiuto per la Misura “Promozione sui mercati dei Paesi terzi” – campagna 2016/2017 e le successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTA la DDS n. 209 del 27/05/2016, con la quale è stato conferita al funzionario p.agr. Francesco 
Mastrogiacomo la titolarità dell’AP “Settore Vitivinicolo ed enologico” presso il Servizio Produzioni Arboree 
ed Erbacee a far data dal 1 luglio 2016;

CONSIDERATO che il D.M. n. 32072 del 18 aprile 2016 – art. 10 – prevede l’istituzione presso le Regioni di 
appositi Comitati tecnici di valutazione, che istruiscano e definiscano la graduatoria dei progetti presentati;

CONSIDERATO che la DDS n. 614 del 27 luglio 2010, ha istituito presso il Dipartimento Agricoltura, Sviluppo 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-201633372

Rurale ed Ambientale - Sezione Agricoltura - il Comitato Tecnico di valutazione incaricato per l’istruttoria 
tecnico – amministrativa, la fattibilità e la valutazione di merito dei progetti presentati a valere sui fondi di 
competenza regionale; 

RITENUTO, necessario, con riferimento all’avviso pubblico di cui alla DDS n. 223 del 31/05/2016, pubblicata 
nel BURP n. 66 del 09/06/2016, nominare i componenti del “Comitato tecnico di valutazione” dei progetti di 
promozione relativi alla misura “Promozione sui mercati dei Paesi terzi”;

Per quanto sopra si propone di:
•	nominare, in ottemperanza del DM n. 32072 del 18 aprile 2016, componenti del Comitato di valutazione dei 

progetti di promozione pervenuti ai sensi dell’avviso pubblico di cui alla DDS 223/2016 relativo alla misura 
“Promozione sui mercati dei Paesi terzi, i seguenti dipendenti regionari:
-	 Per. Agr. Francesco Mastrogiacomo, responsabile A.P. “Settore Vitivinicolo ed enologico”, in servizio presso 

il Servizio Produzioni Arboree ed Erbacee;
-	 Enol. Vito Pavone, funzionario di categoria D, in servizio presso il Servizio Produzioni Arboree ed Erbacee;
9	Dott. Luiso  Vito, dipendente di categoria C in servizio presso il Servizio Produzioni Arboree ed Erbacee;

•	nominare la Dott.ssa Pinto Caterina, dipendente di categoria C in servizio presso il Servizio Produzioni 
Arboree ed Erbacee quale segretario del Comitato tecnico di valutazione;

•	incaricare il Servizio Produzioni Arboree ed Erbacee ad inviare il presente provvedimento a:
-	 Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali – DG PQAI – Ufficio PQAI V 
-	 AGEA (Organismo Pagatore);
-	 Servizio Relazioni con il Pubblico per la pubblicizzazione sul sito istituzionale della Regione Puglia;
-	 Servizio Bollettino per la pubblicazione nel BURP.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo on-line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso 
ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico 

del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che 
è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale.

DETERMINA

•	di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, 
facendole proprie;

•	di nominare, in ottemperanza del DM n. 32072 del 18 aprile 2016, componenti del Comitato di valutazione 
dei progetti di promozione pervenuti ai sensi dell’avviso pubblico di cui alla DDS 223/2016 relativo alla 
misura “Promozione sui mercati dei Paesi terzi, i seguenti dipendenti regionari:
-	 Per. Agr. Francesco Mastrogiacomo, responsabile A.P. “Settore Vitivinicolo ed enologico”, in servizio presso 

il Servizio Produzioni Arboree ed Erbacee;
-	 Enol. Vito Pavone, funzionario di categoria D, in servizio presso il Servizio Produzioni Arboree ed Erbacee;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 7-7-2016 33373

-	 Dott. Luiso  Vito, dipendente di categoria C in servizio presso il Servizio Produzioni Arboree ed Erbacee;

•	di nominare la Dott.ssa Pinto Caterina, dipendente di categoria C in servizio presso il Servizio Produzioni 
Arboree ed Erbacee quale segretario del Comitato tecnico di valutazione;

•	di incaricare il Servizio Produzioni Arboree ed Erbacee ad inviare il presente provvedimento a:
-	 Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali – DG PQAI – Ufficio PQAI V 
-	 AGEA (Organismo Pagatore);
-	 Servizio Relazioni con il Pubblico per la pubblicizzazione sul sito istituzionale della Regione Puglia;
-	 Servizio Bollettino per la pubblicazione nel BURP.

Il presente provvedimento:
a)	 sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
b)	 sarà disponibile nel banner regione puglia/strutture regionale/ Servizio produzioni arboree ed erbacee/

Misura Promozione sui mercati paesi terzi;
c)	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
d)	 sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it e nel sito ufficiale del Servizio 

Produzioni arboree ed erbacee.
e)	 sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
f)	 il presente atto, composto da n. 4 (quattro) facciate timbrate e vidimate, redatto in unico originale che 

sarà conservato agli atti della Sezione Agricoltura;
g)	 non sarà trasmesso dal Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione in 

quanto non sussistono adempimenti contabili.

Il Dirigente
della Sezione Agricoltura
Dott. Giuseppe D’Onghia


